
2021 年度 第２回 昭和薬科大学・町田市薬剤師会共催 

生涯学習講座のご案内 
 

拝啓 

皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、昭和薬科大学との共催で生涯学習講座を開催する運びとなりました。 

ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加くださいます様、お願い申し上げます。 

敬具 

―記― 

 

日  時 ： 2021 年 10 月 30 日（土） 1７：００ ～ １９：００ 

（配信開始 1６：３０） 

場  所 ： オンライン開催（Zoom 配信）  

※事前申し込みが必須です！ 

内  容 ： 「緊急避妊薬を薬局で」 

緊急避妊薬という社会課題への挑戦（仮）            

産婦人科医 遠見 才希子 先生 

          「緊急避妊薬の処方せん、受けます！」進む薬局の体制づくり（仮） 

   健ナビ薬樹薬局パークタワー新川崎 片羽 教子先生 

受 講 料： 無料  

申込締切： 2021 年 10 月 2５日（月） 

申込方法： 参加申込につきましてはメール文下の Google フォームおよび左記の二次元

コードよりお申込みください。（先着 50 名） 

（申し込み受付後、自動返信により完了メールが配信されます。） 

※  machiyaku.dap@gmail.com より送りますので受信出来るように設定 

 して下さい。申込確認メールが送信されない場合は、事務局までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先  ：一般社団法人町田市薬剤師会 事務局 

ＴＥＬ ：０４２－７０８－９１８１ 

主 催 ：昭和薬科大学 地域連携センター 

共 催 ：一般社団法人 町田市薬剤師会 

♦ 本講座は日本薬剤師研修センターの 1単位として承認されています。 

♦ 単位取得には研修中のキーワードの提出が必要になります。 

♦ ご提出いただいた個人情報は、講座の出席者との連絡のために使用致します。 

 



 

【当日の注意事項】 
 

➢ 当日は顔が見える形での参加であること。 

（1 人につき１台、端末をご用意ください。） 

 

➢ 実際に参加されているかをこちらで随時確認させていただきます。 

→研修シール発行条件（日本薬剤師研修センター規定による） 

 

【受講シールの請求について】 
 

➢ 講演中にキーワードが 3 つ出ます。 

 

➢ 研修会終了後、当日 23 時 59 分までに『受講シール請求フォーム』にキー

ワード他必要事項をご入力の上、送信して下さい。 

 

➢ 事務局でキーワードを確認後、ご指定いただいた住所宛に、受講シールを送

付いたします。 

 

 

 

 

キーワードが 3 つ揃っていない！もしくは、誤りがある場合は、 

シールを発行致し兼ねますのでご了承下さい。 

 


